

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 16. LISTOPADA ROKU 1823.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 47,629.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy W. J. Jób Lewandowski doktor medycyny i chirurg, mianowany zastępcą faryki Województwa tutejszego, z dniem 1. bieżącego Miesiąca urządowanie swoje rozpoczął, Kommissya Woiewódzka przeto uwiadamiając otem wszystkich Kommissarzy w Obwody delegowanych, Woytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, lekarzy Obwodowych i wolno praktykujących, tudzież wszystkich Obywateli i mieszkańców Województwa nadmieniam, iż pomieniony W. Lewandowski z powołania swego w Mieście Woiewódzkim Radomiu mieszkać będzie.

Radom dnia 5. Listopada 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jiny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 42,504.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W zamiarze usunięcia wątpliwości które wyroby z obcych surowych produktów w kraju wyrobiane o których w Art: 3 Dekretu Najjaśniejszego Państwa z dnia 17. Sierpnia r. z. jest mowa, za świadectwami pochodzenia w kraj Cesarstwo Rosyjski prowadzonymi być mogą, na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 25. z. m. b. r. Numeru 58/799. w skutku odezwy JW. Z: Ministra Sekretarza Stanu z dnia 12. Sierpnia r. b. wydanego, dodatkowo do urzędzeń dotyczących wydawania świadectw pochodzenia, a mianowicie Taryfjy w Numerze 5. Dziennika Woiew

wólkiego z r. b. umieszczonę następujące Kommissya Woiewódzka umieszcza objaśnienie przedmiotów, mogących być zaopatrzonemi w też świadectwa.

Co do przedmiotów I. Klasy

Litera B.

Wszelkie gatunki wyrobów tkanek, trykotów iedwabnych i pół iedwabnych, będą opatrzone świadectwami pochodzenia, chociaż wyrobione z materiału surowego lub pierwotnego obcego, byle tylko były zupełnie wyrobione w kraju.

Bawełnianych i pół bawełnianych, wełnianych i pół wełnianych lnianych, konopnych i pół lnianych lub pół konopnych, będą równie wpuszczane nie tylko gdy są zupełnie wyrobione w kraju, ale i nawet gdy tylko w nim otrzymana druga wyprawę, byle tylko ta wyprawa była ważna jako to: farbowanie, drukowanie albo haftowanie, gdy to przynajmniej podwoi wartość towaru.

Szafa, kryształ, zwierściadła małe i wielkie (wyjąwszy szyby do okien i butelki zwyczajne) niemniej porcelana i fajans, iedynie te, które są robione w Rosyji i Polsce.

Rizuterya i galanterye wytworniejsze, każdy przedmiot metalowy powinien być wyrobiony przez rzemieślników krajowych, ale jeśli do tego wchodzi kosztowne kamienie, nie będzie się wymagać, aby były rżnięte w kraju.

Kwasy, sole, spirytusy i wszelkie inne płody chemiczne na użytek kunsztów i rzemiosł, każdego rodzaju bez różnicy byleby tylko były wyrobione w Polsce lub Rosyji.

Cukier rafinowany, iedynie tylko rafinowany w Rosyji i Polsce z cukru surowego

Bronz, byle były wyrobione całkowicie w Rosyji albo Polsce.

Noże, szczyrtyki, brzytwy i t. d. szpulki, igły, strzelba i broń sieczna, wyrobione zupełnie w Rosyji lub w Polsce bez względu na pochodzenie materiału surowego

Naczynia miedziane i z innego kruszcu, zegary, instrumenta muzyczne wszelkiego rodzaju, fizyczne, matematyczne i chirurgiczne, całkowicie wyrobione w Rosyji lub Polsce, wyjąwszy zegary w których dozwolone będą sztuki ruch składające za granicą robione.

pier do pisania i fanery, bez różnicy, byle był zupełnie w kraju robiony. Obicia papierowe, wyroby z papieru, jako to: pudełka, tabakierki etc. zupełnie wyrobione w Rosyji lub w Polsce.

Kapelusze z pilśni, robione w Rosyji lub Polsce.

Story wyprawione, zupełnie w Rosyji lub Polsce.

Wszelkiego gatunku roboty siodlarskie wytworniejsze, skóry wytworniejsze, ze skór Rosyjskich albo Polskich.

Poiazdy i inne powozy na ressoch, do których by nie użyto jak tylko materiały krajowe, wyjąwszy drzewo do kół i inne części przypadkowe, mniej ważne, nie przenoszące iednej dziesiątej części wartości pojazdu, a które mogą być sprowadzone z zagranicy nie obejmując w to ressochów i skóry.

Mydła pachnące, bez względu na pochodzenie szczegółów wchodzących.

Książki, ryciny, rysunki i n. ty muzyczne drukowane, iedynie podlegają przepisom cenzury, wyłączenia tracące się sprawy książek i ram przy rysunkach i rycinach są zachowane, wyjąwszy gdy oprawa i ramy w Polsce lub Rosyji są zrobione.

Maski, zupełnie w Rosyji lub Polsce robione. Futra, bez przydania futer obcych.

Lak, puder, bez względu na pochodzenie szczegółów wchodzących.

Zastrzeżenie — Taryfily zawieszające wprowadzenie wyrobów bawełnianych tutajszo krajowych do lat trzech, do Rosyji trwa w swojej mocy.

Co do przedmiotów II. Klasy

Litera C

Wszelkiego rodzaju zabawki dzieciinne, bez względu na pochodzenie materiału z którego są zrobione.

Wyrobki passamoniczne z złota i srebra, z szychu, bawełniane, wełniane, iedwabne, lniane, konopne, lub miesane, byle w kraju były zdziałane, i aby przedza wełny, sierci wielbłądzey, lnu, konopi, nie była sprowadzona z zagranicy.

Wyroby z słoniowey kości, zwyczajney, rogu, etc.

Wyrobki galanteryjne pospolite których wyszczególnienie oddzielnie nastąpi (wyszczególnienie nie zwłocznie ma być podane)

Drzewo toczone, meble, i inne przedmioty wykładane, bez względu na pochodzenie pierwotnego materiału.

Roboty rękawicznicze wytworniejsze, byle skóry z których rękawiczki będą robione, a których wprowadzanie jest zabronione, nie były zagraniczne.

Szewskie wyroby — kwiaty wyrabiane, fajki, bez względu na pochodzenie materiałów użytych.

Ubiory i stroje na głowę dla dam, bez względu na pochodzenie materiałów użytych, byle nie wchodziły do nich blondyny, ani koronki.

Pierze skubane i kuki, bez względu na pochodzenie pierór.

Pióra do pisania, z Rosyi lub Polski.

Wyroby pod nazwiskiem towarów krótkich (quincaille) których wykaz będzie podany. Wyroby koszykarskie wytworniejsze które będą wyszczególnione, wykazy wspólnie zostaną umówione.

Nadto, podając Kommissya Woiewódzka do wiadomości publicznej wszystkich fabrykantów, właścicieli fabryk; rękodzielnaj, i osób mających zamiar prowadzenia wyrobów krajowych w kraj Cesarsko Rosyjski, iż przepisy dotychczasowe względem prowadzenia wyrobków takowych i wydawania świadectw pochodzenia przez Dzienniki Woiewódzkie mianowicie Nro. 5, 13 i 14. z b. r. i Kommissarzy Obwodowych ogłoszone, od dnia 15. b. m. i r. w zupełności wykonywane być mają, poleca najmocniéj Kommissarzom Obwodowym, Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby nad wykonaniem tych najmocniéj czuwać i przy wydawaniu świadectw miejscowych pochodzenia najmocniéj stosować się do nich, iak równie objaśnień powyższych do litery B. i C. nie zaniedbali, każde bowiem uchybienie, iako sprawić mogące utratę swobody najważniejszych stosunków handlowych z Rosyją, odpowiedzialnością i oddaleniem od obowiązków karane będzie.

Nakońiec ponawiając Kommissya Woiewódzka poprzednie Rozporządzenia, zaleca Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby o każdéj nowo założonej fabryce lub rękodzielnaj, z dołączeniem cech i znaków fabrycznych w 11 exemplarzach za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych natychmiast czynili doniesienia.

Zawiadomia także Kommissya Woiewódzka interessowaną Publiczność, iż wizowanie przez JW. Generała Lange świadectw pochodzenia przez Kom-

missyą Woiewódzką wydawanych chwilowo zaprowadzone, od dnia 15. b. m. i r. ustaje.

Radom dnia 25. Października 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcyja Administra: Nro 46, 171.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Politycy z dnia 15. b. m. i r. Nro. 277. podane do wiadomości publicznej, iż termin od którego Reskrypt teyże Kommissyi z dnia 12 Lipca r. b. Nro. 1622 względem kontroli wyrobów tutejszo krajowych w Dzienniku Woiewódzkim N ze 35 z roku bieżącego umieszczony, ma być obowiązującym, do dnia ostatniego Grudnia r. b. przedłużonym został, z zastrzeżeniem modyfikacyi w tem przeciągu czasu mogący nastąpić.

Radom dnia 29. Października 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Ekonomiczna Nro. 45.000.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wzywa JP. Osiecką secundo voto Maiewską była dzierzawczynę dóbr stara i nowa tuła z teraźniejszego miejsca zamieszkania niewiedząc, ażeby naycześnie w przeciągu sześciu tygodni złożyła w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej kontrakt dzierzawny o dobra Starą i Nową Hułę zawarty, i kwity oryginalne kassowe z opłaconych rat dzierzawnych pro 1817 inaczéj po upłynieniu tego terminu zaocznie obrachonek sporządzonym zostanie.

Radom dnia 29. Października 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Ad Nro. 10,028.

Dyrekcya Główna Górnicza

O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutek Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Politycy z dnia 15. Października r. b. Nro. 560/1482. z Września 23

wydanego, czyni wiadomo wszystkim, chęć podjęcia się entrepryzy zrobienia nowej studni przy Austeryi w Studzianki na trakcie Ostrowieckim będącym, w Ekonomii Iłżeckiej położonej między innymi; iż na dzień 28 Listopada r. b. w Mieście Woiewódzkim Kielcach w Kancelarii i Dyrekcji Głównej Górniczej o godzinie 10. z rana, odbędzie się na minus przez zapieczętowane deklaracje licytacyjne, od primum fisci, wedle zatwierdzonego anszłagu Złp. 428. gr. 20 do czego dodane jeszcze będzie drzewo z lasów Rządowych, za kwotę Złp. 124. gr. 15. bezpłatnie. O warunkach do kontraktu służyć mających, równie jak i o anszłagu, w każdym czasie w Kancelarii Dyrekcji Głównej Górniczej dowiedzieć się można.

Zyczących sobie przeto téj entrepryzy na dzień i godzinę oznaczoną: zapotrąconych w wadium wyrównyujące 1/4 część summy na primum fisci ustanowionej, zaprasza.

Działo się w Kielcach na sessji Dyrekcji Głównej Górniczej dnia 31. Października 1823 roku.

Dyrektor Ulman.

Sekretarz Jeneralny Kossowicz.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 48974.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy byż może że dotychczasowe licytacje na wydanie do hodów konsumcyjnych na rok 1824. odbyte, z powodu niedostatecznie ogłoszonych terminów do takowych licytacji oznaczonych, bez skutecznego spełniły — Kommissya Woiewódzka przeto w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 30. Października r. b. Nro. 50,462. zapadłego — postanowiła jeszcze jeden termin licytacji na wydzierżawienie dochodów pomienionych tu w Radomiu w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej od godziny 8. do 12. z rana, a od 3. do 7. po południu odbywać się mającej, przeznaczonych która w poniżej wyszczególnionych terminach i następnie wyrażonych Miałaby odbywać się będzie.

w dniu 24. Listopada 1823. r.

1.	z Mjałta	Bielaczowa	—	—	od Złp. 5570. gr. 14.
2.	—	Glinian	—	—	300. gr. 19.
3.	—	Gielniowa	—	—	2562.
4.	—	Gniewosłowa	—	—	6700.

5.	—	Gowarczowa	—	—	7100.
6.	—	Jałtrzębia	—	—	1910.
7.	—	Klwowa	—	—	2302.

w dniu 25. Listopada 1823. r.

8.	z Mjałta	Koprzywnicy	—	—	od Złp. 4452.
9.	—	Lassocina	—	—	450.
10.	—	Łagowa	—	—	3352.
11.	—	Magnuszowa	—	—	3030.
12.	—	Ożarówka	—	—	4455.
13.	—	Opatowa	—	—	15584. gr. 6.
14.	—	Olinowca	—	—	11210.

w dniu 26. Listopada 1823. r.

15.	z Mjałta	Polańca	—	—	od Złp. 3910.
16.	—	Przedborza	—	—	13250.
17.	—	Przysuchy	—	—	11525.
18.	—	Przytyka	—	—	7700.

w dniu 27. Listopada 1823. r.

19.	z Mjałta	Ryczywoła	—	—	od Złp. 3000.
20.	—	Radoszyc	—	—	6420.
21.	—	Słupi. nowy	—	—	2500.
22.	—	Skaryszowa	—	—	4122.
23.	—	Tarłowa	—	—	5252.
24.	—	Waśniowa	—	—	1231.
25.	—	Wierzbnika	—	—	1602.
26.	—	Wąchocka	—	—	7000.

Pod temi samemi warunkami jakże dwu krotnemi obwieszczeniami pod 30. Czerwca Nro. 25300. i pod 11. Września Nro. 39231. b. r. zastrzeżone zostały, w tym więc celu poleca wszystkim Urzędom Muncypalnym iek najmocniej, żeby zaraz za otrzymaniem obwieszczenia niniejszego, takowe do publicznej wiadomości zwykłym sposobem podali i toż ogłoszenie po trzykroć powtórzy. z taką dokładnością, iżby one niezawodnie i pod surową odpowiedzialnością Urzędów Muncypalnych każdego wiadomości doszły.

Ze zaś zaraz z pius Ofersentem po skończoney licytacji kontrakt zawar-

tym być może — obwieszcza również Urzędy Muncypalne interessowaną Publiczność, iż życzący sobie zaraz kontrakt zawrzeć do złożenia kaucyi ½ część ofiarowanej summy wyrównywać winney przygotowanym być powinien.

Radom dnia 14. Listopada 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny: Żurowski.

Wydział i Sekcyę Skarbowe Nro. 46,326.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy, że istniejący dotychczas zakaz rozsyłania towarów kolonialnych za kwitami zaświadczałymi z Miast wszystkich nie wyłączając Woiewódzkich, nieodpowiada po niekąd zamierzonemu nateraz przez Rząd celowi skoncentrowania handlu w Miastach Woiewódzkich, iakoteż z uwagi, iż przez zamierzone zaprowadzenie ksiąg kupieckich handel z zagranicy dla kupców małych Miasteczek dotąd sprowadzaniem tychże towarów wprost z zagranicy trudniących się utrudzoneem zostanie, przez Reskrypt pod dniem 23. Września roku bieżącego Nro. 40,053. postanowiła odtąd zezwolić na przesyłanie towarów kolonialnych za kwitami zaświadczałymi do Miast prowincjonalnych z Miast Woie: wyłączając jedynie Miasto *Kalisz* w którym z dozwoleńia tego iako nad samą granicą leżącym nadulżycia dzieć by się mogły, przeprowadzanie atoli w mowie będących towarów za kwitami zaświadczałymi z iednego Miasta Woiewódzkiego do drugiego pod żadnym pozorem miejsca mieć nie może i jedynie tyle razy rzeczzone towary za kwitami zaświadczałymi z Miasta *Warszawy* do innych Miast Woiewódzkich, z mocy Postanowienia Xięcia Namieślnika Królewskiego z dnia 28 Kwietnia 1818 r. przeprowadzane być mogą.

Do tego tedy poniżej wyrażone Urzęda ściśle stosować się mają, a Revizorowie Woiewódzcy i Kalkulatura Wydziału Skarbowego skutku dopilnować obowiązani.

O czém się równie i Publiczność interessowana zawiadamia.

Rodom dnia 31. Października 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.